(Ms. 850, f. 11)

H. Molina

(Ms. 850, f. 11)

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII

I. Commonitio*(De observandis Legibus Liturgicis)*

Relatum est ad hanc Supremam Sacram Congregationem quosdam, per speciem veteris liturgiae revocande vel participationis christifidelium in divinis officiis iuvandae, editis scriptis adniti ut novae vel exoletae orationes seu precationes aut lectio-nes divinarum litterarum liturgicis functionibus et ipsi Missae celebrationi inserantur, vel ex eisdem quaedam deleantur.

Quare haec Suprema Congregatio, Summo Pontifice adpro-bante, locorum Ordinariis, quibus ius est et officium advigilandi ut sacrorum canonum praescripta de divino cultu sedulo obser-ventur (can. 1261 § 1), commendat ne novos ritus et caeri-monias vel lectiones et precatiores, inconsulta Sede Apostolica, in divina officia induci vel ex eisdem quidquam detrahi sinant.

Iudem moneant clericos, tum saeculares cum regulares, unius Apostolicae Sedis esse sacram liturgiam ordinare, liturgicos libros et novas litanias publice recitandas adprobare (Can. 1257 et can. 1259 § 2); orationes et pietatis exercitia in ecclesiis vel oratoriis permitti non posse sine revisione et expressa Ordinarii loci licentia, qui in casibus difficilioribus rem totam Sedi Apos-tolicae subiicere tenetur (can. 1259 § 1).

Datum Roma, ex Aedibus S. Officii, die 14 Februarii anno 1958.

(A.A.S. 1958, p. 114)

ARCTURUS DE JORIO, Notarius

II. Monitum*(De Baptismo quamprimum Conferendo)*

Mos alicubi invaluit differendi collationem baptismatis ob confictas rationes vel commoditatis vel indolis liturgicae. Cui

dilationi favere queunt nonnullae sententiae, solido quidem fundamento carentes, de sorte aeterna infantium sine baptisme decadentium.

Quare haec Suprema Sacra Congregatio, Summo Pontifice adprobante, christifideles monet infantes quamprimum baptizandos esse iuxta praescriptum canonis 770. Parochos autem et concionatores hortatur ut huius obligationis exsecutionem urgeant.

Datum Roma, ex Aedibus S. Officii, die 18 Februarii anni
1958.

(A.A.S., 1958, p. 114)

ARCTURUS DE JORIO, *Notarius*

SACRA CONGREGATIO RITUUM

Decretum

DE PARTE CERAE APUM AUT OLEI IN CANDELIS
IN USUM LITURGICUM ADHIBENDA

Plures locorum Ordinarii quae sierunt ab hac Sacra Congregatione an maneat in suo robore decretum n. 4147, diei 14 Decembris 1904, quod praescribit ut «cereus paschalis in aqua baptismali immersandus, et duae candelae in Missis accendendae sint ex cera apum, saltem in maxima parte; aliarum vero candalarum, quae supra altaribus ponendae sunt, materia in maiori vel notabili quantitate ex eadem cera sit oportet».

Et Sacra Rituum Congregatio, auditio etiam specialis Commissionis consulto, respondendum censuit: *Affirmative, et ad mentem.*

Mens autem est, ut cereus paschalis, duae candelae ad Missae sacrificium destinatae, necnon candela illa, alicubi pro lampade coram Ssmo Sacramento in tabernaculo asservato indeficierter ardente peculiari modo confecta, congruam contineant partem cerae apum, vel oleum olivarum aliarumque plantarum, ut in potioribus actionibus liturgicis et pro cultu Ssmi Sacramenti nobilior materia in quantum possibile adhibeatur.

Attentis tamen praesentis temporis adjunctis, quae adhuc non permittunt ubique terrarum *maximam* partem illarum candalarum ex praedictis materiis conficere, iisque perdurantibus, remittitur ad Conferentias episcopales cuiusque Nationis praeceise determinare ad quantas centesimas partes diminui possit cera apum, aut oleum olivarum vel alia olea ex seminibus extractis in illis regionibus, ut praedictae candelae in usum liturgicum adhiberi valeant. Ubi autem Conferentiae episcopales convenire non solent, Ordinarii locorum ut supra decernant. Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Die 13 Decembris 1957.

C. CARD. CICOGNANI, *Praefectus*

L. ♫ S.

☩ A. CARINCI, ARCHIEP. SELEUCIEN., *Secretarius*

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

Instructio**DE IUVENUM UTRIUSQUE SEXUS
PROMISCUA INSTITUTIONE**

Sacra Congregatio Negotiis Religiosorum Sodalium *præposita*, eo semper ducta studio, ut religiosos et religiosas, in variis ipsorum muneribus obeundis, confirmaret adiuvaretque, de Augusti Pontificis mandato, perplexam questionem de iuvenum utriusque sexus promiscua institutione, seu «coeducatione», diligenter pertractandam sategit.

Postquam ergo Apostolicae Sedis Legatos, iis in regionibus degentes, quarum res maxime interest, consuluit, idem Sacrum Consilium, Summi Pontificis mandato obsecutum, Coetum egit «Plenarium mixtum», quo penitus et accuratius quaestio enodatur; cui Coeti Plenario, eodem hoc Sacro Consilio moderante, interfuerunt delecti viri Sacrarum Congregationum Consistorialis, pro Ecclesia Orientali, Concilii, de Propaganda Fide, de Seminariis studiorumque Universitatibus.

Animadversiones autem, vota hortationesque in unum congregata, ab infrascripto Cardinali Praefecto huius Sacrae Congregationis Augusto Pontifici, in Audientia diei 5 Martii 1957, subiecta sunt ut ea probare dignaretur. Sanctitas vero Sua omnia rata habere et confirmare dignata est; atque conclusiones, non solum a religiosis sed ab omnibus quorum interest rite fideliterque servandas, ab hoc Sacro Consilio, praesentis Instructionis forma et tenore, publici iuris fieri mandavit.

Hae autem in tres partes distributae sunt, quarum diversa haec sunt capita: 1. Principia; 2. Normae; 3. Cautiones.

1. Principia, vel primariae rationes et quasi fundamenta proponuntur, quibus recte iudicari possit de «coeducatione», sive ad theoreticen, sive ad praxim quod attinet.

2. Normae, quae obligandi vim obtinent, prae oculis haberi et servari debent omnibus et singulis in casibus, in quibus, «co-educatione», propter peculiaria rerum adiuncta, necessaria videatur.

3. Cautiones hic recensitae ita suadentur ut principia et impertitas normas compleant; atque adhiberi poterunt tamquam

ea ratione propositae, ut singulis in casibus lumen de agendi modo praebeant.

De «coeducationis» argumento hic disseritur dumtaxat prout ad scholas secundi ordinis spectat; nam in studiorum Universitatibus haec res non agitur, et, quod ad ludos litterarios, seu in quibus litterarum elementa traduntur, attinet, Ordinariis data est facultas tempus definiendi, quo pueri et puellae in huiusmodi scholis simul institui possint.

I — PRINCIPIA

1. «Coeducatio», quae proprie vereque dicitur, generali modo et per se probari nequit.

2. Quamvis nonnulla commoda proficiisci possint a «coeducatione», quae quidem probae vitae familiaris sit quasi continuatio, quaque utriusque sexus iuvenes, necessitudine quadam modeste se attingentes, et nobili veluti certamine inter se contendentes, ad egregia et praeclera excitentur et se invicem compleant, tamen, si res definite et in vitae usu consideretur, scilicet prout haec instituendi ratio fieri solet, pericula morum, quae in ea insunt — maxime pubertatis tempore — sine ulla dubitatione longe maiora sunt quam commoda, quae inde forsitan percipientur.

3. Itaque Litterae Encyclicae «Divini Illius Magistri» habendae semper sunt veluti «Magna Charta», quod ad educationem et promiscuam hanc instituendi rationem pertinet; sic enim ibi praescriptum est: «fallax atque christianaee institutioni infensa illa adolescentes instruendi ratio habenda est, quam vulgo co-educationem appellant; eorum enim qui ipsam tuentur, bene multi idcirco tuentur quia aut non considerant aut negant protoparentum labore vitiatum nasci hominem; plerique vero omnes, quia tali notionum perturbatione laborant ut legitimum hominum convictum habeant quasi quemdam virorum ac feminarum omnibus plane rationibus parium inconditum acervum . . .». (A. A. S., 1930, p. 72).

4. Verumtamen infinitiandum non est, quibusdam in casibus, necessitatem practicam iuvenes simul promiscueque educandi devitari non posse, cum peculiaria omnino rerum locorumque habeant adiuncta, quibus efficitur ut «coeducatio» minus malum sit existimandum

5. Negandum enim non est quibusdam in regionibus, iuvenes publicas scholas obeuentes in gravi periculo Fidei versari.

Catholicis vero — numero paucioribus — non semper copia est scholas pro pueris et puellis seiunctas aedificandi eiusque necessarias opes suppeditandi; ita enim expensae iis duplicandae essent, qui interdum vix unam scholam catholicam exstruere et alere possunt.

Iuvenes ergo reapse coguntur:

a) aut scholas publicas adire, in quibus promiscue, nulla habita ratione religionis, instituuntur, magno cum discrimine Fidei morumque;

b) aut scholas catholicas promiscuas frequentare, ubi Fidei periculum nullum impendet atque, certis adhibitis cautionibus, magna pars periculorum quoad mores prohiberi potest.

6. Si scholae catholicae promiscuae, secundum ea, quae supra dicta sunt (cfr. n. 5), cautionibus utique servatis, habeantur, «coeducatio» etiam ad normam Litterarum Encyclicarum «Divini Illius Magistri» videtur tolerari posse, quoniam ad huiusmodi scholarum doctores haec manifesto non pertinent verba: «non considerant aut negant protoparentum labore vitiatum nasci hominem, plerique vero omnes, quia tali notionum perturbatione laborant ut legitimum hominum convictum habeant quasi quemdam virorum ac feminarum omnibus plane rationibus parium inconditum acervum» (1. c.).

II — NORMAE

7. Sicubi «coeducatio» reapse tolerari necesse sit, normae certae oportet impertiantur, ut pericula morum ex hac instituendi ratione forte oritura praepediantur.

8. Sedes Apostolica suadet vel favendo provehit educandi rationem quae «coinstitutio» ulgo appellatur, secundum quam unum habetur Institutum vel aedificium, duabus instructum scholis pro pueris et puellis seiunctis, uni moderationi obnoxium, communi praeditum bibliotheca communique conclave ordine naturalibus disciplinis exercendis, ad quas separatim horisque diversis pueris et puellis pateat aditus. Hoc enim modo fiet ut sumptus valde imminuantur utque amplius ibi re vera non habeatur «coeducatio».

Quodsi eiusmodi «coinstitutio» haberi non possit, praecipitur ut in relationes quinquennales opportunus numerus quaestionum inducatur, quibus Sedes Apostolica certior reddatur de agendi

modo in scholis, ubi utriusque sexus iuvenes promiscue educantur.

Quemadmodum supra dictum est, Eximi locorum Ordinarii principia generalia ac normas ad effectum deducenda current, prout singuli casus in propria dioecesi occurrentes postulant.

Praeterea, in cuiusque Nationis Coetibus Episcopatibus, idem Ordinarii certas definitasque recensere poterunt normas, quae pree oculis haberi et servari debeant iis in casibus, in quibus «coeducatio» necessaria videatur.

III — INDEX GENERALIS CAUTIONUM ADHIBENDARUM

Cum neque utile videatur neque prudentiae consentaneum, ut ab Apostolica Sede index singularum omnium cautionum edatur, eo quod hominum rerumque adiuncta variis in regionibus valde inter se discrepant, hic normis supra expositis breves animadversiones generales adiciuntur, quae, singulis in casibus, in promptu haberi possunt, quasi lumina agendi rationi praeluentia

1. Superiores et antistitiae scholis, quae «coeducationis» ratione reguntur, eos attribuant religiosos et religiosas, quorum virtus et maturum iudicium experientia sint comprobata. Iis vero peculiari modo invigilent, ut quodvis malum praecaveatur, utque iisdem eae praesto sint cautions, quae a fidei observantia disciplinae religiosae promanant.

2. Cuilibet scholae attribuatur Praefectus religionis vel Magister pietatis, cuius sit vitam spiritualem Instituti moderari.

3. Religiosi non nisi raro et extrema compellente necessitate, et utique antea obtento ab hac Sacra Congregatione indulto Apostolico, scholas secundi ordinis promiscuas sinantur moderari.

4. Cum magistris e laicorum ordine institutio mandatur, maxima habeatur cura ut tales deligantur doctores, qui nulla prorsus laborent suspicione et qui efficacem praebere possint operam ad puerorum et puellarum mores rite conformandos.

5. Mutua vitae consuetudo, quae inter utriusque sexus iuvenes ex eadem schola intercedit (veluti coetus sociales hisque similia), magna cum moderatione modestiaque fiat; neque umquam vigilantia desit, prout diversa temporis et loci adiuncta postulent.

6. Abstinendum est a ludicris corporum exercitationibus vel certaminibus gymnicis, quae ab utriusque iuvenibus simul edantur.

7. Internae convictus sedes, utriusque sexui destinatae, institui ne sinantur.

8. Studiose curetur ut iuvenes utriusque sexus invicem se-parentur:

a) in scholarum auditoriis, ita ut discipuli diverso sedeant ordine, scilicet ab altero latere pueri, ab altero puellae;

b) in introitu et egressu, in spoliariis hisque similibus;

c) certis in praelectionibus, scilicet:

1^o cum agitur de rebus ad sextum Decalogi mandatum pertinentibus;

2^o cum agitur de serie auditionum valde particularium circa biologiae disciplinam,

3^o cum agitur de auditionum serie vel praielectionibus circa cultum humanitatis vel psychologiam, quae ad diversi sexus alumnos referuntur;

4^o cum agitur de disciplina artis gymnicae;

d) in lusionibus

9. Semper adsit religiosus vel alia persona probatae fidei, quae advigilandi munus exerceat.